
 ، ــگــرز  حــســن رن
گروه ورزش

ی ز سارا گودر
اسبق  قهرمان 
از  کناره گیری  از  بعد  کشتی فرنگی جهان، 
کشتی  عرصه  در  خیلی  حــرفــه ای،  ورزش 
دیده نشد. به جز دو مقطع کوتاه که مدیر 
تیم ملی  سرمربی  و  فرنگی  ملی  تیم های 
جوانان بود. تمایل رنگرز بیشتر به این بود 
کسب  کــان مدیریت ورزش  تا در سطوح 
ــه مسئولیت های  ک کــنــد. طـــوری  تــجــربــه 
اجرایی مختلفی را در وزارت ورزش و  کمیته 
ملی المپیک عهده دار شد و در نهایت هم 
ریاست اداره کل ورزش و  جوانان زادگاهش، 
را پذیرفت. پیشکسوت  مــازنــدران  استان 
ــالا بــعــد از  ــوان کــشــتــی فــرنــگــی ایــــران حـ جــ
گذشت سال ها به طور جدی روی تشک 
ــده و در آزمــونــی بـــزرگ ، سرمربی  کشتی آم
شده  بــزرگــســالان  فرنگی  کشتی  تیم ملی 
اســت. او دیــروز در نشستی خبری مقابل 
در  برنامه هایش  از  تا  نشست  خبرنگاران 
ــگــویــد. بــخــش هــای مــهــمــی از  ایـــن تــیــم ب

صحبت های او در ادامه می آید.

 داشته های کشتی فرنگی اظهر 
من الشمس است

کــم تــر از  کـــار بــســیــار سختی داریــــم، 
۲سال تا المپیک ۲۰۲۴ زمان داریم 
و شرایط برخی اوزان نگران کننده  

اســت. به ۴ تا ۸ سال زمان 

و  اســـت  نــیــاز  المپیک  در  موفقیت  ــرای  بـ
هر زمــان به مربیان در هر رشــتــه ای زمان 
فرنگی  کشتی  گرفته ایم.  نتیجه  داده ایـــم، 
ایـــران همیشه از یــک اتــفــاق رنــج می برده 
کمیت  ــت.  ــودن اسـ و آن هــم در اقــلــیــت بـ
آزاد  با  مقایسه  در  فرنگی  کشتی  حداقلی 
ــوده اســت. ظــرف ۶۰  همیشه آزاردهــنــده ب
روز یعنی از ۲۵ شهریور تا ۵ آذر سال آینده، 
۵ رویــداد رسمی جدی پیش رو داریــم. در 
قهرمانی جهان باید سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس را کسب کنیم. بازی های آسیایی را 
کشورها  که مدالش خیلی برای   هم داریــم 

حائز اهمیت است. 
امیدهای جهان، سپس داخل سالن آسیا 
و بعد هم جام جهانی تهران رویدادهای 
دیگر هستند. حلقه مفقوده کشتی فرنگی 
ما پشتوانه سازی است. برای سال آتی باید 
۲ تیم بزرگ با تراز فنی نزدیک به هم ایجاد 
داشته  میادین  در  موثر  حضوری  تا  کنیم 
باشیم. باید درباره امروز حرف بزنیم. نتایج 
ــوب جهانی ۲۰۲۱ نـــروژ یــک اتــفــاق بــود.  خ
کنون قابل  المپیک ۲۰۲۱ هم تمام شد و ا

قیاس با گذشته نیست.
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ورزش

خبر

۶3۴۲ شماره  ۱۴۰۱ آبان   ۸ یکشــنبه

کارلوس کی روش می گوید جواد نکونام را برای تیم ملی می خواهد. مهدی 
کید کی روش حضور جواد است و او  تاج هم مصاحبه می کند و می گوید تا
مربی تیم ملی می شود. نبی نایب رئیس اول فدراسیون هم حرف های 
کـــی روش و تــاج را ادامـــه مــی دهــد و می گوید تــاش می کنیم او دستیار 

کارلوس شود ولی حالا یک ماجرای باورنکردنی....
ظرف چند هفته گذشته کارلوس کــی روش، مهدی تاج و نبی هیچ یک 
کراتی  کلمه هم دربـــاره تیم ملی حــرف نــزده  یا مذا با جــواد نکونام یک 

نداشته اند.  ظاهرا همه چیز یک بــازی رســانــه ای اســت و شاید تصور 
کنند، شاید مدیران فــولاد به دلیل منافع ملی،  گر مصاحبه  می کنند ا
ــالا جزئیات  ــت.  ح کــوتــاه بیایند و بگویند نــکــونــام در اخــتــیــارشــان اسـ
جدیدتری وجود دارد. روز چهارشنبه و بعد از بازی فولاد مقابل ملوان، 
نکونام ایران را ترک می کند و برای تعطیات به خارج از کشور می رود. حالا 
گر قرار بود  چطور می تواند در آستانه جام جهانی دستیار کارلوس شود؟ ا

کراتی انجام می داد.  فدراسیون او را به خدمت بگیرد، حداقل مذا

آنچه حالا تا حدودی قطعی به نظر می رسد، عدم همکاری طرفین است؛ 
مگر این که خود کی روش با آن ادبیات و تسلطش به نکونام زنگ بزند و 

کاری کند او سفرش را کنسل و به اردوی تیم ملی برود. 
گفت:  گرشاسبی مدیرعامل فولاد دیــروز در مصاحبه ای  در هر صورت 
»آیــا حضور نکونام به صــورت پــاره وقــت در تیم ملی حرفه ای اســت؟ ما 
هم تیم ملی دوم هستیم و قرار است در آسیا بازی کنیم. با نکونام بارها 

صحبت کردم و قاطعانه گفت برنامه ای برای رفتن به تیم ملی ندارد.«

رفتار عجیب کی روش، 
 تاج و نبی 
مقابل نکونام

عاشق و معشوق فوتبال ایران، 

زش وه ور گر

ی سعید اکبر

کــارلــوس و تیم ملی هستند. او 
همیشه می گوید برایش ایران و 
ی هستند.  بازیکنانش چیز دیگر
ــــس قـــوی  ــه دلـــیـــل هــمــیــن ح ــ ب
توانست تیم بحران زده افشین 
قطبی را تحویل بگیرد و آن را به 
وش این رابطه احساسی را  تیم اول آسیا تبدیل کند. کی ر
نتوانست در کلمبیا به وجود بیاورد و همچنین در مصر. 
بــه همین دلــیــل ورد زبــانــش همیشه یــک جمله بــود: 
ی بودند.«  حالا او برگشته به  »بازیکنان ایران چیز دیگر
همان جایی که باید باشد تا ایران را برای جام جهانی قطر 
آمــاده  کند. تیمی که نتوانست کره و الجزایر را ببرد حالا 
وگـــوئـــه را شکست مــی دهــد و بــه ســنــگــال نــمــی بــازد.  ار
وش به ایران کوتاه  خیلی ها تصور می کنند بازگشت کی ر
وی نیمکت باشد و  ــده در جام جهانی ر آم ــت؛  مــدت اس
نهایتا تا جام ملت ها با تیم ملی باشد و بعد از آن با دنیای 
ی خداحافظی کند.  ایــن امــا یک فرضیه ناقص و  مربیگر
نــادرســت اســت، واقعیت اینجاست که کــارلــوس بدش 
نمی آید چهارمین جام جهانی متوالی را هم با ایران تجربه 
ــــد درســـت تـــر  ــوان ــ ــی ت  کـــنـــد. حـــــالا چـــــرا ایـــــن فـــرضـــیـــه مــ

از قبلی باشد؟!

اول
گذاشتن  کنار  مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال یک بار با 
را مرتکب شــد و هنوز  زنــدگــی اش  بزرگترین اشتباه  ــی روش،  کـ
تــاوانــش را مــی دهــد. ایـــن عــیــن جمله او بــعــد از مــاجــراهــای 
کی روش  »نگذاشتند  دوستانه:  محفلی  در  اســت،  ویلموتس 
ــوردن بــه جام جهانی  گــر می ماند عین آب خـ کــنــم. ا را حفظ 
کلی پــول در مــی آوردیــم و ایــن داســتــان شکایت و  می رفتیم. 
کشی را هم نداشتیم.« تــاج صراحتا نمی گوید، امــا با  شکایت 
زبان بی زبانی از نقش مسعود سلطانی فر در برکناری کی روش 
کی روش  کارلوس  از  می گوید. دلیل محکمش هم این جمله 

است: »در کنسولگری ایران در امارات به من گفتند بعد از جام 
ملت ها)۲۰۱9 امــارات( سرمربی ما هستی. چرا یکهو همه چیز 
کــی روش خیالش راحــت است و  عوض شــد؟!« بنابراین تاج با 

بدش نمی آید همچنان با او برای دوره بعد هم رئیس بماند. 
دوم

ــی روش همیشه دربـــاره آینده یک نقطه نظر دارد:  ک کــارلــوس 
ــالا تــصــور مــی کــنــیــد او بــرای  ــود دارد.«  حـ ــی هــم وجــ ــردایـ »فـ
»بازنشستگی« نقشه ریخته است؟ آیا مهدی تاج هم باور دارد 
کارلوس بعد از جام ملت ها می خواهد مربیگری را کنار بگذارد؟ 

« است.  پاسخ این دو سوال »خیر
حالا سر وقت نشانه ها بروید. کمتر از ۲۲ روز تا شروع جام جهانی 
گهان خبر می رسد کارلوس کی روش بازیکنان  باقی مانده که نا

جوان و آینده دار لیگ را به اردوی تیم ملی فراخوانده است. 
امیرعلی  قربانی )سپاهان(،  کنید؛ محمد  نگاه  لیست  این  به 
ــال(، محمدحسین اســامــی )ذوب آهـــــن(،  ــق ــت صــادقــی )اس
کرمان(،  محمدامین حزباوی )فــولاد(،  سامان تورانیان )مس 
)نفت  عبداللهی  سینا  مــســجــدســلــیــمــان(،  )نــفــت  ــر  ــرزگ ب آریـــا 
ــادان(،  آب نفت  )صنعت  شریعت زاده  احمد  مسجدسلیمان(، 
محمدمهدی احمدی )پرسپولیس(، علیرضا باویه )فــولاد( و 

) کتور مهدی هاشم نژاد )ترا
هیچیک از این بازیکنان قرار نیست در جام جهانی باشند. آنها 

پروسه آماده سازی و ریکاوری را به طور منظم طی نکرده اند. 
آنها دعوت شده اند تا در پروژه نسل سازی برای ایران در آینده، 
نقش داشته باشند. کسانی که کارلوس را می شناسند می دانند 
چطور آرام آرام پوسته تیم را عوض می کند و در این روند، چگونه 
بازیکنان را به لحاظ جسمی و فکری آماده می کند. اقدام کارلوس 
 ۲۰۲۶ جام جهانی  سمت  به  گــام  یک  جام جهانی،  آستانه  در 
 ، است. او حتی در حد فاصل جام جهانی و جام ملت های قطر
فرصتی ندارد که بخواهد بازیکنی را برای آزمون و خطا بیاورد. 
آمریکا، مکزیک  بــرای مقدماتی جام جهانی  او   بنابراین نقشه 

و کاناداست. 
نتیجه

کــی روش اهل شک و تردید نیست. مثا در یک مورد  کارلوس 
روشــن؛ وقتی هنوز رفتن اسکوچیچ از تیم ملی قطعی نبود و 
کسی نمی دانست مربی پرتغالی جانشین او می شود، کی روش 
کــرده بــود. یعنی روزی  برنامه تیم ملی تا جام جهانی را ترسیم 
گرچه  که سرمربی ایــران شــد، دســت پر به تهران رسید. امــروز 
او نگاه بزرگی به جام جهانی پیش رو دارد ولی نیم نگاهی هم 
انداخته و حواسش به مقدماتی  رو  ۱به جام ملت های پیش 
که بماند  آمــده  کــارلــوس  جام جهانی ۲۰۲۶ هم هست. ظاهرا 
امــارات  اتفاق غیر منتظره ای مثل جام ملت های  این که   مگر 

برایش رخ دهد.

کیوآرکد

ی هـــــای   بـــــا اســــکــــن کــــیــــوآرکــــدهــــا خــــاصــــه بـــــاز
وپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــبـــال ار شــــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ

منچسترسیتی لسترسیتی

سمپدوریا  اینتر 

چلسی   برایتون

بارسلونا   والنسیا

 بایرن مونیخ ماینس

لیدزیونایتد   لیورپول

یوونتوس لچه 

ح بلندمدتی برای تیم ملی ریخته است »کارلوس« طر

دورخیز »کی روش« برای جام جهانی 2026!
حسن رنگرز در نشست خبری:

وضعیت کشتی فرنگی ایران نگران کننده است

کشتی

برای خواندن ادامه 
 این مطلب
 کیوآرکد را 

اسکن کنید 

بهره برداری از واحد های تولید گلخانه ای لیموترش قائم 
شهر با تسهیلات 300 میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون 

۷۲واحد گلخانه ای تولید لیمو ترش در ۴3روستای شهرستان قائم شهر با تسهیات 3۰۰ 
میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون به بهره برداری رسید.  معاون توسعه روستایی و مناطق 
راهــبــردی دولت  از سیاست های  را  روستا ها  اقتصاد  به  توجه  ریاست جمهوری  محروم 
سیزدهم اعام کرد و گفت: با اختصاص بودجه ۲۰ درصدی از تبصره ۱۶ و ۱۸ قانون بودجه 
کشور حمایت عملی دولت از تولید و اشتعال در روستا ها اعام شده است. رئیس سازمان 
گذار و  گفت: با همراهی سرمایه  کشاورزی مازندران نیز در حاشیه مراسم افتتاح  جهاد 
اعطای تسهیات از سوی بانک های عامل، برای ساخت و تکمیل این طرح ها بیش از ۱۰۰ 
میلیارد تومان هزینه شده است. وی ادامه داد: با بهره برداری از این ۷۲ گلخانه لیموترش 
برای ۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۱3۰ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغالزایی شد. استان 
مازندران با تولید ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی سالانه حدود هفت میلیون تن محصول 
کشاورزی تولید می کند. برای بهره برداری همزمان ۷۲ واحد گلخانه ای تولید لیمو ترش قائم 
کا این شهرستان برگزارشد بانک توسعه تعاون 3۰۰ میلیارد ریال  شهر که در روستای خرما

تسهیات به بهره برداران روستایی اعطا کرده است.


